
Республиканские соревнования по 

легкой атлетике памяти ЗТ РБ 

Ф.Ф.Кулаковского (спортивная 

ходьба)

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

14-16.12.2023



НК г.Могилев

ВНК г.Могилев

ВНК г.Могилев

НК г.Могилев

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам.главного судьи соревнований: Гейченко Л.М.

Главный секретарь соревнований: Сусленкова Е.В.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Корнеенко А.О.

Зам.главного секретаря соревнований: Темрук М.Н.



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 2000м. Девушки 2011 г.р. и младше

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 333 Анискевич София 27.07.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.42,6 3 л Барвинская Е.Б.

2 353 Хрол Валерия 28.01.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.43,3 3 л Барвинская Е.Б.

3 347 Жогло Алеся 20.03.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.56,5 3 л Барвинская Е.Б.

4 167 Бурова Вераника 23.08.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 11.20,4 3 л Амелина Н.В.

5 105 Гракович Ксения 13.01.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.26,0 3 л Барвинская Е.Б.

6 252 Степаненко Елена 18.06.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 11.35,0 1юн л Амелина Н.В.

7 168 Жигунова София 28.12.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 12.12,7 1юн л Барвинская Е.Б.

8 110 Трубеко Диана 25.10.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 12.15,8 1юн л Ласточкина Д.С.

Заход 1 Начало: 11:40

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 333 Анискевич София 27.07.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.42,6 л

4 353 Хрол Валерия 28.01.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.43,3 л

8 347 Жогло Алеся 20.03.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.56,5 л

2 167 Бурова Вераника 23.08.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 11.20,4 л

3 105 Гракович Ксения 13.01.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.26,0 л

1 252 Степаненко Елена 18.06.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 11.35,0 л

6 168 Жигунова София 28.12.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 12.12,7 л

7 110 Трубеко Диана 25.10.2011 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 12.15,8 л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 2000м. Девушки 2009-2010 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 102 Етчо Кристина 10.01.2009 ГОУОР, Плещеницы МСиТ  9.46,4 2 л Ковальчук, бр.Родичевых, Ордынская

2 264 Головлева Надежда 13.10.2010 СДЮШОР Динамо, Могилев Динамо  9.52,0 2 л Яновский С.Н.

3 342 Валюк Мария 21.07.2009 ГОУОР, Плещеницы МСиТ  9.59,6 2 л Лагутко, бр.Родичевых, Ордынская

4 195 Переломова Евгения 14.11.2010 МГУОР, Могилев МСиТ 10.04,1 2 л Галкина С.В., Корнеенко А.О.

5 196 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 МГУОР, Могилев МСиТ 10.39,4 3 л Позняк, Шпаковский, Корнеенко

6 329 Сидорова Елизавета 07.03.2009 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.01,2 3 л Венславович Д.И.

7 492 Горбачева Виктория 18.10.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.27,1 3 л Ласточкина Д.С.

8 328 Княжева Виктория 22.03.2010 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.32,0 1юн л Венславович Д.И.

9 118 Коренькова Екатерина 26.03.2010 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.43,8 1юн л Титкова-Умец К.Н.

10 255 Тиханович Вероника 29.05.2009 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС 12.07,9 1юн л Гущо Н.О., Семенов О.П.

11 325 Ткачева Карина 07.11.2009 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 12.08,1 1юн л Венславович Д.И.

494 Шкодина Валерия 16.02.2010 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ DNF - л Ласточкина Д.С.

287 Ковалева Алина 22.05.2010 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС DNS - л Яркова А.М.

111 Куприянчик Наталья 12.03.2010 МГУОР, Могилев МСиТ DNS - л Позняк, Шпаковский, Корнеенко А.О.

Заход 1 Начало: 12:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 102 Етчо Кристина 10.01.2009 ГОУОР, Плещеницы МСиТ  9.46,4 л

2 264 Головлева Надежда 13.10.2010 СДЮШОР Динамо, Могилев  Динамо  9.52,0 л

9 342 Валюк Мария 21.07.2009 ГОУОР, Плещеницы МСиТ  9.59,6 л

14 195 Переломова Евгения 14.11.2010 МГУОР, Могилев МСиТ 10.04,1 л

1 196 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 МГУОР, Могилев МСиТ 10.39,4 л

4 329 Сидорова Елизавета 07.03.2009 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.01,2 л

8 492 Горбачева Виктория 18.10.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.27,1 л

5 328 Княжева Виктория 22.03.2010 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.32,0 л

11 118 Коренькова Екатерина 26.03.2010 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 11.43,8 л

12 255 Тиханович Вероника 29.05.2009 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС 12.07,9 л

10 325 Ткачева Карина 07.11.2009 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 12.08,1 л

13 494 Шкодина Валерия 16.02.2010 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ DNF л

6 287 Ковалева Алина 22.05.2010 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС DNS л

7 111 Куприянчик Наталья 12.03.2010 МГУОР, Могилев МСиТ DNS л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Девушки 2007-2008 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 325 Володько Гражина 24.08.2007 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 15.11,7 1 л Холопук, бр.Родичевых, Ордынская

2 40 Хайко Маргарита 29.09.2008 ГОУОР, Брест МСиТ 15.31,7 1 л Кардапольцева О.В.

3 196 Русинович Валерия 01.08.2008 ГОУОР, Плещеницы МСиТ 15.43,9 2 л Ковальчук, бр.Родичевых, Ордынская

4 39 Полукошко Вероника 04.10.2007 ГОУОР, Брест МСиТ 15.52,3 2 л Кардапольцева О.В.

5 289 Акимова Ксения 06.08.2008 МГУОР, Могилев МСиТ 16.06,9 2 л Варенникова Т.В., Корнеенко А.О.

6 167 Липова Илона 17.10.2008 ДЮСШ, Добруш МСиТ 16.58,9 3 л Амелина Н.В.

7 397 Герасимова Виктория 09.05.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 17.08,5 3 л Ласточкина Д.С.

8 496 Горбунова Ульяна 28.05.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 17.21,7 3 л Барвинская Е.Б.

9 168 Врублевская Валерия 26.02.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 18.19,8 1юн л Барвинская Е.Б.

263 Хартник Варвара 01.06.2008 СДЮШОР Динамо, Могилев Динамо DNS - л Яновский С.Н.

Забег 1 Начало: 13:05

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

10 325 Володько Гражина 24.08.2007 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 15.11,7 л

2 40 Хайко Маргарита 29.09.2008 ГОУОР, Брест МСиТ 15.31,7 л

5 196 Русинович Валерия 01.08.2008 ГОУОР, Плещеницы МСиТ 15.43,9 л

6 39 Полукошко Вероника 04.10.2007 ГОУОР, Брест МСиТ 15.52,3 л

1 289 Акимова Ксения 06.08.2008 МГУОР, Могилев МСиТ 16.06,9 л

7 167 Липова Илона 17.10.2008 ДЮСШ, Добруш МСиТ 16.58,9 л

4 397 Герасимова Виктория 09.05.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 17.08,5 л

8 496 Горбунова Ульяна 28.05.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 17.21,7 л

9 168 Врублевская Валерия 26.02.2008 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 18.19,8 л

3 263 Хартник Варвара 01.06.2008 СДЮШОР Динамо, Могилев  Динамо DNS л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниорки 2005-2006 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 145 Мищенко София 04.03.2006 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 26.20,6 1 л Балбуцкий, бр.Родичевых, Ордынская

2 42 Абатурова Мария 02.08.2006 ГОУОР, Брест МСиТ 26.43,1 2 л Кардапольцева О.В.

Забег 1 Начало: 13:25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 145 Мищенко София 04.03.2006 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 26.20,6 л

1 42 Абатурова Мария 02.08.2006 ГОУОР, Брест МСиТ 26.43,1 л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 2000м. Юноши 2011 г.р. и младше

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 386 Разумнев Кирилл 29.06.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.44,3 1юн л Барвинская Е.Б.

2 104 Слабода Даниил 31.12.2013 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.56,4 1юн л Барвинская Е.Б.

3 487 Соболев Владислав 12.08.2015 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.14,5 2юн л Ласточкина Д.С.

3 256 Иванов Данила 03.02.2011 ДЮСШ Мстиславль МСиТ 11.14,5 2юн л Самасейка А.А.

5 250 Разовский Макар 08.06.2012 ДЮСШ Прибужье, Брест МСиТ 12.11,3 3юн л Хрущ Я.В.

6 38 Бобров Владислав 23.12.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 12.16,4 3юн л Вилькоцкая С.Г.

7 260 Яблонский Максим 27.04.2011 ГОУОР, Плещеницы МСиТ 12.29,8 3юн л Титов, бр.Родичевых, Ордынская

Заход 1 Начало: 11:25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 250 Разовский Макар 08.06.2012 ДЮСШ Прибужье, Брест МСиТ 12.11,3 л

2 487 Соболев Владислав 12.08.2015 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 11.14,5 л

3 38 Бобров Владислав 23.12.2011 ДЮСШ, Добруш МСиТ 12.16,4 л

4 386 Разумнев Кирилл 29.06.2012 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.44,3 л

5 260 Яблонский Максим 27.04.2011 ГОУОР, Плещеницы МСиТ 12.29,8 л

6 104 Слабода Даниил 31.12.2013 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 10.56,4 л

7 256 Иванов Данила 03.02.2011 ДЮСШ Мстиславль МСиТ 11.14,5 л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Юноши 2009-2010 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 217 Мамайко Илья 02.08.2009 УОР, Гродно МСиТ 14.17,1 3 л Забураев В.А.Мазовка Е.Е., Следь С.Г.

2 27 Прохоров Артур 05.10.2009 МГЦОР Атлет, Минск СК ВС РБ 14.54,6 3 л Титкова - Умец К.Н., Гинько В.Г.

3 333 Пивоварчик Никита 02.12.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 15.44,9 1юн л Барвинская Е.Б.

4 41 Мамайко Александр 20.08.2010 ГОУОР, Брест МСиТ 16.09,8 1юн л Кардапольцева О.В.

5 104 Слабода Денис 21.06.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 16.11,4 1юн л Ласточкина Д.С.

6 105 Краковный Евгений 19.04.2010 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 19.44,1 - л Ласточкина Д.С.

7 39 Лукьянцев Федор 04.01.2010 ДЮСШ, Добруш МСиТ 20.13,6 - л Вилькоцкая С.Г.

290 Третьяк Дмитрий 11.02.2009 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС DNS - л Яркова А.М.

48 Мироненко Александр 10.07.2010 ДЮСШ, Добруш МСиТ DNS - л Вилькоцкая С.Г.

161 Варакса Сергей 13.10.2008 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 16.58,1 2юн в/к Холопук, бр.Родичевых, Ордынская

Заход 1 Начало: 11:55

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

8 217 Мамайко Илья 02.08.2009 УОР, Гродно МСиТ 14.17,1 л

3 27 Прохоров Артур 05.10.2009 МГЦОР Атлет, Минск МСиТ 14.54,6 л

7 333 Пивоварчик Никита 02.12.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 15.44,9 л

1 41 Мамайко Александр 20.08.2010 ГОУОР, Брест МСиТ 16.09,8 л

2 104 Слабода Денис 21.06.2009 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 16.11,4 л

10 161 Варакса Сергей 13.10.2008 ГОУОР, Плещеницы СК ФПБ 16.58,1 в/к

6 105 Краковный Евгений 19.04.2010 СДЮШОР-1, Новополоцк МСиТ 19.44,1 л

5 39 Лукьянцев Федор 04.01.2010 ДЮСШ, Добруш МСиТ 20.13,6 л

4 290 Третьяк Дмитрий 11.02.2009 СДЮШОР-5 Могилев РЦФВиС DNS л

9 48 Мироненко Александр 10.07.2010 ДЮСШ, Добруш МСиТ DNS л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниоры 2005-2006 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 239 Коляда Евгений 20.04.2005 ГрОКЦОР МСиТ 23.39,5 2 л Следь С.Г.

2 247 Якущёнок Никита 22.09.2006 УОР, Гродно МСиТ 25.46,4 3 л Блашкевич А.В., Мазовка Е.Е., Следь С.Г.

Забег 1 Начало: 12:35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 239 Коляда Евгений 20.04.2005 ГрОКЦОР МСиТ 23.39,5 л

1 247 Якущёнок Никита 22.09.2006 УОР, Гродно МСиТ 25.46,4 л

16.12.2023



14-16.12.2023

Республиканские соревнования по легкой атлетике памяти ЗТ РБ Ф.Ф.Кулаковского

г. Могилев, СК  "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юноши 2007-2008 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 12 Тюев Кирилл 24.07.2008 МГЦОР Атлет, Минск СК ВС РБ 24.23,2 2 л Венславович Д.И.

Забег 1 Начало: 12:35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 12 Тюев Кирилл 24.07.2008 МГЦОР Атлет, Минск СК ВС РБ 24.23,2 л

16.12.2023


